<sup>13)</sup> Cubic. S. P. et registr. signatarum, nomin. 1412 Apr. 9.

<sup>14)</sup> O. S. B. dioec. Torcellan.

<sup>15)</sup> Utr. jur. doctor, notarius apost.

**Spigaten.**

<sup>1)</sup> Cle. VII a. 1379 (Av. t. 12 f. 36) **Joanni** epo. Spigaten. O. Praed. concessit licentiam testandi.

**Spiren.**

<sup>1)</sup> Reg. Greg. IX ed. *Auvray* nr. 2053. Die 1 Jan. 1235 epo. Spiren, conced. fac. retinendi benef. eccl. ante promot. obtenta, quorum valor annuus 100 marc. est (l. c. nr. 2418 et 2542).

<sup>2)</sup> Cfr. Maguntin not. 3. Ipse, cui adhuc electo de aliquo aepatu. vel epatu. in regno Alamanniae provideri jussit 1253 Jan. 9 Inn. IV (a. 10 ep. 335 ed. *Berger* 6192), erat imperialis aulae cancellarius, qui „ab aepo. Magunt. ordines et munus consecr. recipere conscientiam non habet,“ quare 1255 Oct. 10 per Alex. IV (a. 1 t. 24 ep. 757—759) eximitur ab ejus jurisdictione, atque impetrat, ut a quocunque antistite id recipere valeat, prorogato tempore consecr. recip. usque ad festum s. Mich. prox. fut. Cfr. not. 2 ad Herbipolen.

<sup>3)</sup> In disc. cum Philippo cantore ejusd. eccl. — Ille Sigiboto erat scholast. Spiren.

<sup>4)</sup> A. 1328 Junii 29 mandat idem S. P. (l. c. ep. 2226) aepo. Magunt., ut capitulum Spiren. eum in epum. recipere renuens moneat, ut ipsi obedientiam debitam praestet.

<sup>5)</sup> El. (1336 Sept. 25), conf., prov., episcopatu prius resignato et impetrata absoluteione super eo, quod a Ludovico de Bavaria,

olim in regem Rom. in discordia ut dicebatur electo, regalia receperat, ejus potentiam merito perhorrescens, cum ad castra et munitiones ecclesiae Spiren. confugere non valeret, quia pro 30000 flor. auri obligata per alios tenebantur.

<sup>6)</sup> Et cass. elect. de Eberhardo de Randeck decano ips. eccl. a cap. fact.; cfr. Reg. Avin. t. 162 f. 619.

<sup>7)</sup> Cfr. Brixinen. not. 7. Qui Lampertus 1365 Febr. 28 mon. de Gengenbach, cujus abbas ante promot. in epum. Brixinen. erat quodque ex illo temp. vacat, in comm. obtinet.

<sup>8)</sup> (Limburg) dioec. Treveren., in min. const.

<sup>9)</sup> A. 1380 Mart. 12 Cle. VII (Av. t. 17 t. 52), „cum dictus Joannes ipsius eccl. Spir. diligentiam debitam adhibere non posset ex eo, quod a nonnullis suis capitalibus inimicis et S. R. E. rebellibus captivus tenebatur“, Adulfo aepo. Magunt. ejus germano administrationem ejusdem eccl. commisit. Ex hac captivitate praeter quamdam pecuniae summam, quam solvere debebat, nonnisi ea conditione liberatus esse videtur, quod episcopatu Spiren. renuntiaret; a. 1397 fit aepus. Maguntin.